
 

Stránka 1 z 3 

 

SMLOUVA O DÍLO č. 00016 

Evidenční číslo smlouvy objednatele: 015/48683795/2021 

 

o pravidelné kontrole hasicích přístrojů, požárních hydrantů nebo suchovodů a požárních nádrží, kterou ve smyslu 

platných právních předpisů uzavírají: 
 

ZHOTOVITEL:   Jiří Kotyza 

U kříže 611/3 

    15800 Praha 5 Jinonice 

    Zastoupena: Jiřím Kotyzou, majitelem firmy 

bankovní spojení:
    Číslo účtu:    

IČO: 64717852 

DIČ: CZ7801313179 
 

Provozovna: 

Václavkova 1116, 29301 Mladá Boleslav 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

OBJEDNAVATEL:  Střední průmyslová škola, Mladá Boleslav, Havlíčkova 456 

    Havlíčkova 456/II 
    29381 Mladá Boleslav 

Zastoupena: Ing. Václavem Bohatou, ředitelem školy    

IČO: 48683795 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
 

         (dále jen „objednatel“) 
 

 

 

Smluvní strany se dohodly ve smyslu platných právních předpisů na zajištění opakovaných kontrol hasicích přístrojů, 

požárních hydrantů, suchovodů a požárních nádrží ve všech provozech objednatele, tj. všechny budovy objektu 
Střední průmyslové školy na adrese Havlíčkova 456, Mladá Boleslav a budova Domova Mládeže na adrese Boženy 
Němcové 636. 

 

 

I. 

ZHOTOVITEL SE ZAVAZUJE, ŽE: 
1. Provede 1 krát za rok, v souladu s požadavky zákona o požární ochraně č. 133/85 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů a dle prováděcí vyhlášky č. 246/2001 Sb. o požární ochraně, kontrolu hasicích přístrojů, požárních 
hydrantů, suchovodů a požárních nádrží v provozech objednatele. 

2. Při kontrole odstraní, popř. opraví, svými pracovníky všechny zjištěné závady, pokud svým charakterem 
nevyžadují dílenskou opravu nebo pokud se nejedná o periodickou dílenskou kontrolu (např. u hasicích 
přístrojů periodickou tlakovou zkoušku, výměnu náplně, náhradních dílů, atd.). Hasicí přístroje, požární 
hydranty a suchovody, které odpovídají všem technickým požadavkům, opatří plombou a kontrolním štítkem 
s údaji o provedené kontrole. 

3. U hasicích přístrojů, které vyžadují dílenskou opravu nebo periodickou tlakovou zkoušku, zajistí odvoz do 
opravy a z opravy. 

4. O provedené kontrole sepíše zprávu o provozuschopnosti a jedno vyhotovení předá zástupci objednatele. 
5. Provede dílenskou opravu těch has. přístrojů, které k ní byly při kontrole určeny (viz. zpráva o 

provozuschopnosti). 

6. Bude provádět kontroly hasicích přístrojů, které jsou schváleny k používání na území EU. 

 



Stránka 2 z 3 

 

 

II. 

ZHOTOVITEL ZODPOVÍDÁ: 
1. Za vady související s provedenými kontrolami, případně opravami. Vyřazené hasicí přístroje předá odbornému 

subjektu k provedení odborného vyřazení a likvidace nebezpečného odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. a 

souvisejících prováděcích předpisů. 

2. Za včasnost provádění kontrol v souladu s platnou legislativou, aniž by objednatel tyto povinnosti musel vést 

v patrnosti. 

3. Plně za veškeré své provedené dílo, které svou činností může ovlivnit. 

 

 

 

III. 

ZHOTOVITEL NEZODPOVÍDÁ: 
1. Za vady vzniklé následkem nesprávného použití, bylo-li s hasicími přístroji, požárními hydranty nebo 

suchovody, případně jiným technickými prostředky požární ochrany, nevhodně manipulováno, odstraněna 
plomba, atd. 

2. Za vady nebyla-li zajištěna řádná ochrana hasicích přístrojů, požárních hydrantů nebo suchovodů a jiných 
technických prostředků požární ochrany před poškozením a zneužitím. 

3. V případě odmítnutí pravidelných kontrol hasicích přístrojů, požárních hydrantů nebo suchovodů a jiných 
technických prostředků požární ochrany objednatelem, neručí zhotovitel za následky spojené s neprovedením 
pravidelné kontroly (např. krácení pojistného plnění pojišťovnou při vzniku požáru, pokuta od státních orgánů, 
případné škody při vzniku požáru apod.). 

4. Za neprovedené kontroly nebo opravy hasicích přístrojů, požárních hydrantů nebo suchovodů a jiných 
technických prostředků požární ochrany, které nebyly ke kontrole předloženy objednatelem. Zhotovitel není 
povinen sám bez objednatelem zajištěného průvodce, který je obeznámen s rozmístěním všech hasicích 
přístrojů, požárních hydrantů a případně jiné požární techniky v objektech, vyhledávat nebo zjišťovat umístění 
všech těchto zmíněných prostředků požární ochrany. 

5. Za vady na díle, které vznikly mezi periodickými kontrolami provedené zhotovitelem v souvislosti se změnami 
provedené objednavatelem bez vědomí zhotovitele. 

 

 

 

IV. 

OBJEDNAVATEL SE ZAVAZUJE, ŽE: 
1. Poskytne zhotoviteli seznam provozů s uvedením přesného názvu organizační jednotky a příslušné adresy, 

případně i orientační počet hasicích přístrojů, požárních hydrantů a suchovodů, popř. dalších technických 
prostředků požární ochrany. 

2. Všechny skutečnosti rozhodné pro platnost a rozsah této smlouvy (např. změny adres, přestěhování, vznik 
nového objektu, zrušení objektu) oznámí písemně zhotoviteli tak, aby mohl učinit včas potřebná opatření.  

3. Pakliže to budou vyžadovat okolnosti, zajistí pro pracovníka zhotovitele průvodce, který je obeznámen 
s rozmístěním všech hasicích přístrojů, požárních hydrantů, suchovodů a případně jiné požární techniky 
v objektech, které byly objednavatelem určeny ke kontrole.  

4. Uhradí zhotoviteli náklady spojené s provedením díla, a to v termínu nejdéle do 14 dnů od obdržení faktury 

elektronickou formou na objednatelem určenou e-mailovou adresu. 

 E-mail pro zasílání faktur: 

 

 

 

V. 

CENA PLNĚNÍ: 
1. Smluvní strany se dohodly, že zhotoviteli náleží odměna za provedené úkony v rozsahu článku I. této smlouvy 

dle odsouhlasené přílohy „Cenová nabídka“.  



Stránka 3 z 3 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré práce, které budou zhotovitelem provedeny nad rámec článku l., budou 
uhrazeny zvlášť dle předchozí dohody zhotovitele a objednavatele.     

3. Provoz vozidla se účtuje formou režijní přirážky samostatně, viz „Cenová nabídka“. 
 

 

 

 

VI. 

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ: 
1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 03.02.2021. Uzavírá se na dobu neurčitou a lze ji vypovědět pouze 

písemnou formou. Výpovědní doba činí 3 měsíce a nabývá platnosti vždy od 1. dne následujícího kalendářního 
měsíce po doručení. 

 

                                                                          

Kontaktní osoba (objednatel nebo zástupce objednatele)  

 

Jméno a příjmení: Tel.: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.02.2021  03.02.2021 

------------------------------------------------      ---------------------------------------------------- 

   

Objednatel  Zhotovitel  

(datum, razítko, podpis)   (datum, razítko, podpis) 


